EXTRATO/RATIFICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO 
Ratifico o procedimento administrativo Dispensa de Licitação Nº 016/2022 – PMJF/PI 
vinculado PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 – PMJF/PI, observadas as 
informações abaixo: 
Objeto: Serviços de Telefonia Móvel (10 Linhas) 
Valor/Mês: R$ 229,00(Duzentos e vinte nove reais) 
VLL/Previsto/Ano: R$ 2.748,00 
Fundamento/Legal: Inciso II - Art. 75/Lei nº 14.133/2021 
Contratante: Secretária de Administração e Finanças – PMJF/PI 
CNPJ nº 06.554.786/0001-75 
Contratada: Empresa Claro S/A 
CNPJ Nº 40.432.544/0001-47 
Motivo: